
Yli-ali-ympäri-yhteen
Tämä liikunnallinen yhteisharjoitus haastaa muisti- ja ajattelutoimintojen osa-alueista
päättelyä, nopeaa reagointia, toiminnanohjausta, luovuutta ja hahmottamista. 

Kielellinen päättelysarjan harjoittelu

Osallistujat seisovat rivissä kasvot ohjaajaan päin. 
Ohje rivissä seisojille:  
"Harjoitellaan helppo kielellinen päättelyn 'mikä sana tulee seuvaavaksi' - tehtävä.
Päättelyn sarjana toistuvat sanat: yli-ali-ympäri-yhteen. 
Sarjan loputtua se alkaa aina alusta uudelleen:
yli-ali-ympäri-yhteen-yli-ali-ympäri-yhteen-yli-ali-ympäri-yhteen-yli-ali-ympäri-yhteen jne. 
Laitetaan sanasarja kulkemaan rivin reunasta: 
ensimmäinen sanoo 'yli', toinen 'ali', kolmas 'ympäri', neljäs 'yhteen', viides 'yli' jne."
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Vaihe 1

Toistetaan muutamaan kertaan, kunnes sujuu kangertelematta. 
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Vaihe 2 
Liikkeiden lisääminen juuri opittuun kielelliseen päättelyn sarjaan

Osallistujat seisovat edelleen rivissä. 
Rivin reunimmainen on liikkuja. Hän siirtyy rivissä seisovien eteen, kasvot vastakkain.
Liikkuja kulkee rivin reunasta toiseen, pysähtyen jokaisen rivissä seisovan eteen.
Jokaisella pysähdyksellä hän saa rivissä seisovalta ohjeen, jota hänen tulee noudattaa. 



toista ääneen vuorossa oleva sana, kuten äskeisessä harjoituksessa
tee omalla keholla, jalalla, kädellä, päällä, nilkalla, polvella, kyynärpäällä tai vaikka sormilla 

Kuuntele, minkä sanan kuulet 
tee sinulle annetun ohjeen mukaisesti jokin liike. 

Ohje rivissä seisoville: 
"Kun rivin edessä liikkuva henkilö tulee kohdallesi

1.
2.

       jokin este/muoto, jonka liikkuja voi toteuttaa antamasi ohjeen mukaan 

Esimerkiksi: sanot 'yli' ja laitat jalkasi eteen suoraksi, jonka liikkuja ylittää haluamallaan tavalla. 
 Hän voi vaikkapa hypätä tai astua jalkasi yli tai heilauttaa kätensä jalan yli. 
Haasta liikkujaa, käytä luovuutta!"

Ohje liikkujalle: 
"Kun siirryt rivissä eteenpäin, uuden henkilön eteen 

1.
2.

Kun kuulet 'yli', on sinun jollakin tavalla mentävä edessäsi seisovan henkilön tai hänen osan yli. 
Ohjeella 'ympäri' voi kietoa kätensä toisen ympäri, tehdä liikkeen tai vaikka kävellä ympäri.
Pääasia on, että liike täyttää annetun 'yli', 'ali', 'ympäri' tai 'yhteen' -ohjeen jollakin tavalla. 
Kahta täysin samanlaista liikettä ei ole lupaa tehdä esim. et voi astua kahta kertaa rivissä
seisovan jalan yli kuullessasi ohjeen 'yli'." 

Toistetaan niin monta kertaa, että jokainen on ollut rivin edessä liikkujana. 

Esimerkkejä 
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Käsien lyönti yhteen tai 
koko keholla käden alitus 

Otsat yhteen tai koko keholla alitus
tai kädet kaulan ympäri
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